
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio organici e mobilità istruzione secondaria 
e-mail: carmela.augliera.me@istruzione.it  
Tf: 090698286 - 090698285   

Prot. 16631        Messina, 27/9/2010 

IL DIRIGENTE 
VISTA la documentata istanza con la quale la prof.ssa Torre Berti, docente della classe di concorso 

A051, trasferita d’ufficio sulla DOP ed utilizzata d‘ufficio, per l’anno scolastico 2010/2011, 
presso il liceo “Manzoni” di Mistretta, chiede di essere utilizzata presso l’ITC “Pugliatti” di 
Taormina ,sede resasi disponibile dopo il 31 agosto u.s.; 

RITENUTI validi i motivi addotti dalla docente; 
RITENUTO che non vi siano controinteressati aspiranti all’assegnazione su tale sede e ,pertanto , per 

l’utilizzazione oggetto del presente provvedimento non vi è alcun aggravio erariale né alcuna 
lesione di interessi di terzi; 

CONSIDERATO che ai fini degli incarichi a tempo determinato resta comunque disponibile una 
cattedra, e che il soddisfacimento delle esigenze documentate di una docente di ruolo è 
prioritario rispetto alla successiva operazione del conferimento degli incarichi a  t.d.; 

RITENUTO che rientri nei doveri del Dirigente dell’USP creare ,se possibile, le condizioni per un 
sereno svolgimento dell’anno scolastico; 

DISPONE 

 L’utilizzazione, per l’anno 2010/2011 , della prof.ssa Torre Berti sulla cattedra esterna di A050 
disponibile presso l’ITC “Pugliatti “di Taormina. 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
(C.Dinolfo) 

AI SIG.RI DIRIGENTI  
DEL LICEO “MANZONI” DI MISTRETTA 
DELL’ITC “PUGLIATTI” DI TAORMINA 
ALL?UFFICIO DELLA COMUNICAZIONE   SEDE 
ALL’ALBO       SEDE  

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111 – fax 0902938540 - 0902937846 
e-mail: csa.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  http://www.csa-me.it   

mailto:carmela.augliera.me@istruzione.it

